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Berita Acara Pengajaran  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 201-k6 21 September 2023 Statistik dan 
Penyajian Data 

Membahas materi pertemuan 1 
yaitu tentang teori statistika 
deskriptif dan penyajian data 
yaitu pengertian statistika 
tahap-tahap dalam statistik 
populasi sampel data jenis-jenis 
pengambilan sampel 
pembagian data syarat data 
yang baik pengukuran dan 
jenis-jenis skala pengukuran 
penyajian data menjelaskan 
kontrak kuliah dan penegasan 
tugas kbk membahas tugas 
pertemuan 1 dan materi 
tambahan pembelajaran 
dilakukan secara langsung tatap 
muka dan mybest absensi 
mahasiswa melalui mybest 
diskusi melalui di ruang kelas 
materi tambahan dan tugas 
melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50  
Masuk: 
13:22:10 
Keluar: 
15:41:02 

02 201-k6 5 Oktober 2023 Notasi Sigma 
Distribusi 
Frekuensi dan 
Ukuran Gejala 
Pusat Data yang 
tidak 
dikelompokkan 
Manajemen dan 
Organisasi 

Membahas materi pertemuan 2 
yaitu tentang notasi sigma 
distribusi frekuensi dan ukuran 
gejala pusat data yang tidak 
dikelompokkan yaitu rumus 
notasi aturan penjumlahan 
pengertian distribusi frekuensi 
istilah dalam distribusi 
frekuensi penyusunan distribusi 
frekuensi jenis distribusi 
frekuensi rata-rata hitung rata-
rata ukur geometri rata-rata 
harmonis rata-rata tertimbang 
median modus kuartil desil 
persentil membahas tugas 
pertemuan 2 dan materi 
tambahan pembelajaran 
dilakukan secara langsung tatap 
muka dan mybest absensi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:33 
Keluar: 
15:41:24 
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mahasiswa melalui mybest 
diskusi melalui di ruang kelas 
materi tambahan dan tugas 
melalui mybest 

03 201-k6 (kp) 6 Oktober 2023 Ukuran Gejala 
Pusat Data yang 
dikelompokkan 
dan Ukuran 
Dispersi 

Membahas materi pertemuan 3 
yaitu tentang ukuran gejala 
pusat data yang dikelompokkan 
dan ukuran dispersi yaitu rata-
rata hitung median modus 
kuartil desil persentil definisi 
ukuran dispersi range 
simpangan rata-rata variansi 
simpangan baku jangkauan 
kuartil dan jangkauan persentil 
membahas tugas kbk tugas 
pertemuan 3 dan materi 
tambahan pembelajaran 
dilakukan secara langsung tatap 
muka dan mybest absensi 
mahasiswa melalui mybest 
diskusi melalui di ruang kelas 
materi tambahan dan tugas 
melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:00-11:30 
Masuk: 
09:01:11 
Keluar: 
11:22:01 

04 201-k6 19 Oktober 2023 Kemiringan 
Distribusi Data 
Keruncingan 
Distribusi Data dan 
Angka Indeks 

Membahas materi pertemuan 4 
yaitu tentang kemiringan 
distribusi data dan keruncingan 
distribusi data serta angka 
indeks yaitu kemiringan 
distribusi data pengertian 
keruncingan distribusi data 
angka indeks pemilihan tahun 
dasar indeks tidak tertimbang 
dan indeks tertimbang 
membahas tugas kbk tugas 
pertemuan 4 dan materi 
tambahan pembelajaran 
dilakukan secara langsung tatap 
muka dan mybest absensi 
mahasiswa melalui mybest 
diskusi melalui di ruang kelas 
materi tambahan dan tugas 
melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:45 
Keluar: 
15:41:45 

05 201-k6 (kp) 20 Oktober 2023 Regresi dan 
Korelasi sederhana 

Membahas materi pertemuan 5 
yaitu tentang regresi dan 
korelasi sederhana yaitu regresi 
sederhana dan korelasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:01-11:30 
Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

sederhana serta koefisien 
determinasi membahas tugas 
kbk tugas pertemuan 5 dan 
materi tambahan pembelajaran 
dilakukan secara langsung tatap 
muka dan mybest absensi 
mahasiswa melalui mybest 
diskusi melalui di ruang kelas 
materi tambahan dan tugas 
melalui mybest 

09:01:55 
Keluar: 
11:20:53 

06 201-k6 26 Oktober 2023 Analisa Data 
Berkala 

Membahas materi pertemuan 6 
yaitu tentang analisa data 
berkala yaitu analisa deret 
berkala trend sekuler metode 
semi average metode moving 
average metode least square 
membahas tugas kbk tugas 
pertemuan 6 dan materi 
tambahan mengerjakan soal-
soal simulasi ujian 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi melalui 
di ruang kelas materi tambahan 
dan tugas melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:33 
Keluar: 
15:39:18 

07 201-k6 2 November 2023 Review Membahas materi pertemuan 7 
yaitu tentang review quiz dari 
materi pertemuan 1-6 
membahas tugas dan 
presentasi kelompok kbk uas 
mengerjakan dan menjawab 
pertanyaan-pertanyaan soal-
soal review quiz dari materi 
pertemuan 1-6 pembelajaran 
dilakukan secara langsung tatap 
muka dan mybest absensi 
mahasiswa melalui mybest 
diskusi melalui di ruang kelas 
dan tugas melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:49 
Keluar: 
15:35:44 

08 201-k6 9 November 2023 (UTS) Membahas materi pertemuan 
1-6 yaitu ujian tengah semester 
dengan mengerjakan dan 
menjawab pertanyaan-
pertanyaan soal-soal dari 
materi pertemuan 1-6  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:01 
Keluar: 
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15:35:03 

09 201-k6 16 November 2023 Presentasi 
Kelompok 

Membahas materi pertemuan 9 
yaitu presentasi kelompok uas 
kbk untuk penilaian uas dan 
materi presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 2 
mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok serta 
membahas tugas per 
pertemuan membahas tugas 
kbk dan materi tambahan 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas materi tambahan dan 
tugas melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:24 
Keluar: 
15:36:01 

10 201-k6 23 November 2023 Presentasi 
Kelompok 

Membahas materi pertemuan 
10 yaitu presentasi kelompok 
uas kbk untuk penilaian uas dan 
materi presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 1 dan 
3 mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok serta 
membahas tugas per 
pertemuan membahas tugas 
kbk dan materi tambahan 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas materi tambahan dan 
tugas melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:58 
Keluar: 
15:41:13 

11 201-k6 30 November 2023 Presentasi 
Kelompok 

Membahas materi pertemuan 
11 yaitu presentasi kelompok 
uas kbk untuk penilaian uas dan 
materi presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 4 dan 
5 mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok serta 
membahas tugas per 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:01 
Keluar: 
15:44:17 
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pertemuan membahas tugas 
kbk dan materi tambahan 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas materi tambahan dan 
tugas melalui mybest 

12 201-k6 7 Desember 2023 Presentasi 
Kelompok 

Membahas materi pertemuan 
12 yaitu presentasi kelompok 
uas kbk untuk penilaian uas dan 
materi presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 6 dan 
7 mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok serta 
membahas tugas per 
pertemuan membahas tugas 
kbk dan materi tambahan 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas materi tambahan dan 
tugas melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:49 
Keluar: 
15:44:12 

13 201-k6 14 Desember 2023 Presentasi 
Kelompok 

Membahas materi pertemuan 
13 yaitu presentasi kelompok 
uas kbk untuk penilaian uas dan 
materi presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 
mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok serta 
membahas tugas per 
pertemuan membahas tugas 
kbk dan materi tambahan 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas materi tambahan dan 
tugas melalui mybest 
mahasiswa mengikuti seminar 
dan besifat wajib sehingga 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:57 
Keluar: 
15:37:34 
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perkuliahan hanya ada absensi 
saja 

14 201-k6 21 Desember 2023 Presentasi 
Kelompok 

Membahas materi pertemuan 
14 yaitu presentasi kelompok 
uas kbk untuk penilaian uas dan 
materi presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 8 dan 
9 mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok serta 
membahas tugas per 
pertemuan membahas tugas 
kbk dan materi tambahan 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas materi tambahan dan 
tugas melalui mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:33 
Keluar: 
15:40:44 

15 201-k6 4 Januari 2024 Review Materi dan 
Tugas Kelompok 

Membahas materi pertemuan 
15 yaitu evaluasi presentasi 
keseluruhan dan presentasi 
kelompok uas kbk untuk 
penilaian uas dan materi 
presentasi dari materi 
pertemuan 1-6 kelompok 10 
mempresentasikan hasil 
penelitian yang sudah dibuat 
secara berkelompok 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung tatap muka dan 
mybest absensi mahasiswa 
melalui mybest diskusi dan 
tanya jawab melalui di ruang 
kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:24:09 
Keluar: 
15:40:18 

16 201-k6 11 Januari 2024 (UAS) Membahas materi pertemuan 
9-14 yaitu ujian akhir semester 
dengan mengerjakan dan 
menjawab pertanyaan-
pertanyaan soal-soal dari 
materi pertemuan 9-14  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:02 
Keluar: 
15:40:10 

 

 

 



Presensi Mahasiswa : 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

12211544 Eri Nugroho 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 11 

12220031 
Wienantria Lucyana 
Putrie 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220072 
Agit Dwi 
Rahardiansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220080 
Muhammad Adiib 
Fauzi Hidayat 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220088 Aditya Dwi Darmawan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

12220093 Dian Nurrahmad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220094 Akmal Sabil Asheva 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220095 Isya' Nabiilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220097 Mohammad Fakhri 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12220143 Tigor Sadewa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220203 Azkia Nur Zayina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220207 Azhar Daffa Imanudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

12220236 
Tiandra Rizkya 
Pramadhani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220245 Fauzan Arief Mulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220248 Safaron Binangkit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220263 
Fadhilah Maulana 
Shafa 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12220267 
Sabrina Devita Nurul 
Hassanah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220283 Novaris Aji Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220291 Fachry Syaifulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220415 Faizal Basri 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 9 

12220421 Fajar Muklis Ari Mukti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220469 
Ragil Candra 
Pamungkas 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 13 

12220492 Agung Nursidik 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12220516 Citra Dwi Yulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220578 Elita Cahyaningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220629 Fauji Agung Subakti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220652 Dila Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

12220655 Hanafi Iqbal Listianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220665 Rakhmat Aliansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12220700 Ovira Tyas Andrayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

12220705 Rizki Surya Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220710 Kaisar Agung Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220721 Widi Bayu Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220773 Wiwi Alawiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220832 
Fauzan Nurcakra Zulca 
Aryakusuma 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220842 Luthfi Febriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220860 Muhamad Luthfi 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 11 
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Isyraq 

12220864 Elisa Windyan Maranti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220866 Farhah Amalia Yantika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220961 Santi Parlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220972 Anggun Cheliana Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220983 Erlin Anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220998 Sahidah Amalia Farih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12221012 
Bethnafo Abel 
Gemayer 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12221016 Kukuh Fakhri Widadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12221048 Hertanti Aisyah Karim 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 10 

                  

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah Hadir 43 44 42 43 42 44 45 45 43 45 42 41 46 40 38 45 

 

Penilaian : 

NIM Nama Nilai Absen  Nilai Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade 

12211544 Eri Nugroho 64 50 34 93 C 

12220031 Wienantria Lucyana Putrie 100 97 40 95 A 

12220072 Agit Dwi Rahardiansyah 100 100 83 98 A 

12220080 Muhammad Adiib Fauzi Hidayat 100 98 94 95 A 

12220088 Aditya Dwi Darmawan 7 20 0 20 E 

12220093 Dian Nurrahmad 100 75 94 96 A 

12220094 Akmal Sabil Asheva 100 76 74 95 A 

12220095 Isya' Nabiilah 100 100 97 94 A 

12220097 Mohammad Fakhri 93 100 77 94 A 

12220143 Tigor Sadewa 100 82 80 94 A 

12220203 Azkia Nur Zayina 100 94 71 94 A 

12220207 Azhar Daffa Imanudin 93 100 57 94 A 

12220236 Tiandra Rizkya Pramadhani 100 100 71 98 A 

12220245 Fauzan Arief Mulia 100 100 63 94 A 

12220248 Safaron Binangkit 100 100 71 97 A 

12220263 Fadhilah Maulana Shafa 93 96 40 92 A 

12220267 Sabrina Devita Nurul Hassanah 100 98 83 97 A 

12220283 Novaris Aji Ramadhan 100 78 74 93 A 

12220291 Fachry Syaifulloh 100 85 57 93 A 

12220415 Faizal Basri 50 50 40 90 C 

12220421 Fajar Muklis Ari Mukti 100 100 80 96 A 

12220469 Ragil Candra Pamungkas 79 68 80 96 A 

12220492 Agung Nursidik 93 86 23 93 B 

12220516 Citra Dwi Yulia 100 92 94 96 A 

12220578 Elita Cahyaningrum 100 75 77 93 A 
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12220629 Fauji Agung Subakti 100 100 100 95 A 

12220652 Dila Aprilia 93 88 83 88 A 

12220655 Hanafi Iqbal Listianto 100 83 88 96 A 

12220665 Rakhmat Aliansyah 93 100 54 94 A 

12220700 Ovira Tyas Andrayu 79 85 86 94 A 

12220705 Rizki Surya Nugraha 100 100 88 95 A 

12220710 Kaisar Agung Nugroho 100 65 77 95 A 

12220721 Widi Bayu Pratama 100 90 57 93 A 

12220773 Wiwi Alawiyah 100 100 97 96 A 

12220832 Fauzan Nurcakra Zulca Aryakusuma 100 88 94 95 A 

12220842 Luthfi Febriyanti 100 92 77 96 A 

12220860 Muhamad Luthfi Isyraq 64 100 80 97 A 

12220864 Elisa Windyan Maranti 100 100 88 96 A 

12220866 Farhah Amalia Yantika 100 100 94 98 A 

12220961 Santi Parlina 100 96 60 93 A 

12220972 Anggun Cheliana Putri 100 100 80 97 A 

12220983 Erlin Anggraeni 100 100 88 97 A 

12220998 Sahidah Amalia Farih 93 100 94 96 A 

12221012 Bethnafo Abel Gemayer 100 100 68 95 A 

12221016 Kukuh Fakhri Widadi 100 50 20 88 C 

12221048 Hertanti Aisyah Karim 57 58 37 92 C 
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